
1

   



2

SSkkúúttrrkklluubb



1

náš ob



4

Ješt



5

klubu na sezónu? Nikdy navržený program
nebude vyhovovat všem. Ale ti, kte



 6

Tak, ale te�  u� opravdu 
k vlastnímu pr� b� hu.  Cesta po dálnici D1 
byla letos bez problém� , nikde nebyla 
odstavena �ádná rikša ani �ádný podobný 
stroj, naši kamarádi ze Strakonic usoudili, 
�e cestu Strakonice – Pálava je lepší 
absolvovat s motocykly a skútry na vleku 
za autem. P�íjezd do místa konání tj. do 
Pavlova byl dob�e zajišt� n, proto�e byl 
� ízen p�íslušným orgánem, tzn. 
p�íslušníkem vojenské dopravní policie. 

Bohu�el p � i p� íjezdu naší malé skupiny 
z dalekých � ech byl u� tento p �íslušník 
n� kde v ………asi na velitelství, tak�e 
jsme poznali okolí Pálavy i krásy Pavlova 
ješt�  p�ed za� átkem sout� �e. Pak jsme 
ale vše našli a musím �íct, �e jsme byli 
v�ele našimi kamarády p�ivítáni.  

Naše sout� �ní stroje jsme jeli ihned 
zaparkovat do uzam� eného parkovišt�  

závodních stroj� , které m� lo ješt�  zvláštní 
ochranný systém proti odcizení skútr� . 
Tady bych doporu� oval i ostatním 
organizátor� m pou�ít obdobný systém, 
který je zvlášt�  v noci velice ú� inný. Jedná 
se o podélné otvory v podlaze (tady 
vytvo�ené vhodným rozestupem starých 
�elezni � ních pra�c � ), do kterých p�i 
neopatrné manipulaci zapadne jedno nebo 
ob�  kola skútru a je zapot�ebí minimáln�  
t�ech fyzicky zdatných jedinc� , aby vozidlo 
zase ze sev�ení pra�c �  vysvobodili.  

Proto�e všechny naše stroje byly 
dob�e p� ipravené, mohli jsme se ve� er 
oddat posezení v p� íjemné hosp� dce a 
lehce (aby naše smysly nebyly otup� lé pro 

ranní náro� nou sout� �) jsme zapili 

shledání po roce. N� kte�í dokonce po 
vzoru indián�  kou�ili 
dýmku (nevím jestli 
míru, ale ur� it�  
p�átelství), my 
zodpov� dn� jší jsme 
� ekali na tradi� n�  
opo�d � ný p�íjezd 
rodinného klanu 
Wild� , který jsme museli pomocí mobilních 
telefon�  navigovat ji� asi 50 km p �ed 
Pálavou. To �e na obrázku vidíte jejich 
spokojené tvá�e, tak to je jen d� kaz toho, 
�e naše navigace byla skute � n�  perfektní. 

 Po návratu na základnu (do 
ubytovacích prostor� ) n� kte�í ješt�  �ešili 
záva�né technické problémy skútr �  venku 
u stolu, jiní se ji� zcela oddali sladkému 
spánku, aby na� erpali na ráno co nejvíce 
sil. Te�  budu trochu p�edbíhat, ale po 

prohlídce výsledkové listiny není mo�no 
jednozna� n�  prokázat kladný vliv spánku 
na dobré umíst� ní v sout� �i. � ekl bych, �e 
takováto náro� ná sout� � vy�aduje 
dlouhodobou p� ípravu, která se nedá 
nahradit spánkem t� sn�  p�ed startem. 



7



8

Následovala snídan



9

Jak vidíte na obrázcích z letišt



10

Tady bych se pokusil po



11

     8.          : Wild Ivan                Praha                       - 151 bod



12

      Dojezd na zvolenou vzdálenost : nejlepší :       1. Dvo



13

Startovní 



14

i další, aby rovn



15

nuceného �þlenství v klubech jsou našt��stí
pry�þ, takže nezbývá než �þekat, jestli se
�Q��kdo p��idá. T��eba i tenhle Ob�þasník
�P�$že k tomu troši�þku p��isp��t.

Dalším poznatkem z t��chto sraz�$
je to, že se konají na stálých a tedy i
tradi�þních místech. Má to ur�þit�� vliv na
popularitu celé akce. Už nechci znovu
vyzdvihovat supersetkání Velorex�$
v Boskovicích, ale t��eba i sraz motocykl�$
Dn��pr/Ural ve Stvo��idlech na Sázav��. Spí
se ve vlastních stanech, odpadají starosti
s ubytováním. Sraz se koná v blízkosti
�Q��jaké hospody, takže odpadají problémy
se stravováním a pitím. Je spole�þná
vyjíž��ka podobná té naší, ale sout��že jsou
v míst�� ubytování, takže odpadá další
starost se shán��ním vhodného místa.

A ceny? T��eba i hodnotné (nap��.
helma Lazer), ale podstatn�� mén�� než u
nás, �þímž možná odpadá další starost.
Vždy�" i ve Formuli 1 dostane body jen
prvních šest jezdc�$.

Takže vás te��  chci oslovit všechny
kamarády z klubu, kte��í se podílíte na
�S��íprav�� t��chto našich setkání a s kterými
se pravideln�� každý rok dohadujeme na
téma, kde bude další setkání, jestli bude

v �ýechách nebo znovu na Morav��, kdo
bude organizátorem atd., abyste se nad
tímto zamysleli. Sami víte, že jste nikdy
moc neusp��li s p��esv���G�þováním naší
�þeské sekce za ú�þelem uspo��ádání
setkání skútrklubu n��kde na hranicích
�ýech a Moravy, tak zkuste pop��emýšlet
nad tím, jak najít t��eba n��jaké tradi�þní
místo pro toto setkání a na základ�� výše
uvedených poznatk�$ si uleh�þit práci. Snad
se na m�� za tento názor nebudete zlobit.
Je sice p��kné, že každé setkání je jinde a
vidíme nové kraje a zákoutí Moravy, ale
dob��e vím, že musíte každý rok kv�$li tomu
navazovat pracn�� nové kontakty, nové
známosti, prosit, žadonit, p��esv���G�þovat,
uplácet.

Na tomto míst�� bych cht��l požádat
o to samé, jako žádal Hanuš ve své
Ned��lní siest��, a pak i v Dov��tku
organizátor�$. Nenechávejte si své názory
pro sebe! Já si ne�þiním nároky na
uskute�þ�Q��ní by�" jen jediného návrhu, který
jsem napsal. Bylo to jen porovnání
�U�$zných p��ístup�$ k organizaci setkání,
které vyplývají z mých poznatk�$. (Hanuši,
tak se splnilo tvé p��ání – diskusní fórum je
na sv���W��).

P.S. Snad jsem p��íliš nekritizoval,
ale ur�þit�� jedna pochvala. Na žádném
srazu Dn��pr�$ ani sajdkár�$ jsem nezažil
rozpravu s jezdci, jako bývá na našem
setkání. To je bezvadná v��c. Všichni v��dí,
kam se jede, co se bude d��lat apod. Na

ostatních srazech se tyto informace pouze
ší��í mezi známými, takže se jede na
vyjíž�� ku a polovina lidí neví na jak dlouho
a kam. V tomto sm��ru jsou naše srazy
ur�þit�� o velký krok vp��edu.

.
IInnffoorrmmaaccee,, iinnzzeerrááttyy,, nnoovviinnkkyy

Úhlové klouby 1/  GAMA Kladno – v.o.s.  2/ GAMA Kladno v.o.s.
(na ��adící táhlo skútru �ýezeta)      Kladenská 114      Kobylnická 894
Výrobce : firma ELEKTRO       273 43 Bušt��hrad      664 51 Brno – Šlapanice
Distribuce a prodej :      Tel.: 0312 / 250785      tel.: 05 / 44228113

     www gamakladno.cz

Dostal jsem pár informací, které vás
mohou zajímat:

-skútra 502 prodá za 3000 K�þ 0602/942 777
-papíry na 501 prodá za 5000 K�þ 0602/181 7l0
-Druzetu prodá tel. 0606/807 112
-kabinu na rikšu 505 prodá tel. 0607/786 567

Dále jsem dostal mailovou zprávu o
nových internetových stránkách, které jsou
specializované pro veteránisty. Celou tuto
informaci vám zde v plném zn��ní
�S��edávám.



16

Vážení p��átelé,

Vytvo��ili jsme nové veteránské internetové
stránky Eurooldtimers.com, na kterých chceme
shromáždit co nejvíce informací o
automobilech, motocyklech, akcích a lidech
kolem starých stroj�$.

Oslovuji tímto dopisem p��átele a kolegy z
veteránských klub�$ a všechny, kte��í po��ádají
jakoukoliv akci spojenou s historickými
vozidly: sraz, sout��ž, setkání, závod, rally,
apod.

Chceme více propagovat veteránské d��ní u nás
a vytvo��ili jsme proto rubriku REPORTÁŽE
do které budeme umís�"ovat komentá��e o
veteránských akcích, které nám pošlete.

Rubrika REPORTÁŽE, do které umístíme
povídání a fotografie z Vaší po��ádané akce, má
za cíl informovat co nejširší okruh lidí o
po��ádání Vaší akce a více je obeznámit s jejím
pr�$�E��hem. M�$žete zde uvést r�$zné komentá��e,
pr� $� E� �h  akce,  její  vít� �ze,  atd.,  což  ale
samoz��ejm�� necháme jenom a na Vás.

Možná n��koho napadne otázka: Vždy�" všichni
veteránisti se znají a o akcích v��dí.
Není to pravda, což vím i z vlastní zkušenosti.
Každým rokem p��ibývá mnoho, zejména
mladých veteránských fand�$, kte��í se rádi
cht��jí z�$�þastnit r�$zných sout��ží a závod�$. Zde
se naskýtá výborná možnost, jak se s akcí více
obeznámit a vybrat si tu, která mi nejlépe
vyhovuje, nap��: p��i brouzdání kalendá��em
veteránských akcí (TERMÍNY), mám možnost
dozv���G��t se o vybrané akci více v rubrice
REPORTÁŽE.

Nabízíme Vám touto cestou také zdarma
reklamu a propagaci Vaší akce!

Sta�þí tedy poslat na e-mailovou adresu:
material@eurooldtimers.com povídání,
fotografie, nebo obojí a my Vám vše umístíme
na internet.

Dále bych Vás cht��l blíže seznámit s novými
veteránskými stránkami Eurooldtimers.com:

Vytvo��ili jsme tyto stránky pro všechny
�S��íznivce, majitele, obdivovatele a milovníky
automobil�$ a motocykl�$ pro které chceme na
tomto webu soust��edit co nejvíce informací
z veteránského sv��ta a co nejvíce informací,
fotografií a technických dat o nejr�$zn��jších
strojích.

Nyní máte možnost inzerovat na veteránském
serveru EUROOLDTIMERS.COM. Ke
každému inzerátu zde m�$žete p��ipojit také
fotografii.

V rubrice GALERIE naleznete nyní p��es 650
zna�þek automobil�$ a motocykl�$ s více než
2300 fotografiemi. Zde si ke každému stroji
�P�$žete p��idat odkaz na své www stránky
(které se zabývají tématikou k onomu stroji,
zna�þce, nebo na kterých je tento stroj
vyobrazen), �þi jiný kontakt, kde je o tomto
stroji uvedeno více, nebo který má p��ímou
souvislost s tímto strojem (knihy, literatura,
renováto��i, kluby, atd. Galerie bude postupn��
dopl��ována dalšími stroji a fotografiemi.

V rubrice TESTACE se dozvíte jak postupovat
�S��i p��id��lení pr�$kazu historického vozidla a
SPZ na stroje do roku výroby 1980 a jaké
výhody tyto doklady mají.

Pokud po��ádáte závod, sraz, sout��ž, setkání,
rally, apod., pošlete nám reportáž z Vaší akce.
Umístíme ji do rubriky REPORTÁŽE, kde se o
po��ádání Vaší akce dozví více lidí a obeznámí
se s jejím pr�$�E��hem, získají bližší informace a
na p��íští ro�þník se rádi vypraví.

Do kalendá��e veteránských akcí – TERMÍNY,
si m�$žete p��idat zprávu o po��ádání jakékoliv
akce spojené s historickými vozidly, zde si
také m�$žete vybrat na kterou akci se vypravíte
Vy.

Pot��ebujete si popovídat o aktuálním
problému, který Vás pálí? Využijte rubriku
DISKUSE.  Zadejte  diskusi  na  Vaše  téma  a
pora�� te se s ostatními.

�ýLÁNKY a HISTORIE jsou plné zajímavého
povídání, kde se dozvíte více z historie
motorismu a jiné zajímavosti.

�3��ejeme Vám krásné chvíle strávené mezi
nezapomenutelnými stroji na stránkách
www.eurooldtimers.com.

Budeme rádi, když o stránkách
eurooldtimers.com dáte v���G��t svým známým a
�S��átel�$m.

Díky a s pozdravem

Michal Staštík, eurooldtimers.com

e-mail: info@eurooldtimers.com
e-mail:material@eurooldtimers.com



17

ZZáávv���� rree�þ�þnnéé sslloovvoo

Kamarádi ze skútrklubu, všichni
ostatní �þezetá��i a vlastn�� vy všichni, kdo
jste náhodn�� nebo cílen�� otev��eli tyto
internetové stránky, vám všem d��kuji za
to, že jste se prokousali t��mi n��kolika
málo stránkami �ýezetá��ského ob�þasníku.
Když jste to do�þetli až sem, tak vás asi
trochu zaujal, asi jste v n��m našli n��jakou
zajímavou informaci nebo fotografii nebo
jste si aspo�� p���H�þetli o tom, jak parta
nadšenc�$, které spojuje láska ke skútr�$m
�ýezeta, si dokáží i p��es zna�þné v��kové i
vzdálenostní rozdíly „hrát“. No a jak je
známo, kdo si hraje, nezlobí.

Jednou jsem dostal mailovou
zprávu, která m��la v názvu místo slova
Ob�þasník  slovo Obš�"astník . Nevím jestli
to bylo úmyslné nebo ne, ale tenkrát jsem
pouze ocenil bohatost našeho krásného
mate��ského jazyka. Dnes, když se nad tím
zamyslím, tak si uv��domuji, že je to
vlastn�� m�$j cíl, aby vás m�$j mediální
výtvor ob�þas obš�"astnil.

Nechci už opakovat všechno, co
bylo ���H�þeno v p��edcházejících �þláncích.
Budete-li mít jakoukoliv p��ipomínku,
kritiku,nápad nebo bude-li chtít se
zkontaktovat s naším klubem, m�$žete
krom�� spousty jiných kontakt�$ použít i
moji mailovou adresu
(marcel.malypetr@skoda-auto.cz)  a  já
vám slibuji, že
s vaší zprávou
naložím co
nejzodpov��dn��ji.

Záv��rem
bych cht��l ješt��
pod��kovat Miro
Geržovi za zaslání
�S��kných fotek
z Pálavy, n��které
z nich jste vid��li na p��edcházejících
stránkách, a Mira vidíte na fotce práv�� ve
chvíli, kdy d��lá v restauraci  reportážní
fotografie.

PPoo uuzzáávv���� rrccee
Úpln�� na poslední chvíli p��ed

zahájením distribuce tohoto dvoj�þísla jsem
dostal z „úst��edí“ klubu o novém znaku
našeho Skútrklubu. Vše d�$ležité se
dozvíte z následujícího dopisu a novým
znakem klubu, kterým kon�þí toto �þíslo,
za�þíná možná nové (a v����me že ješt��
lepší) období našeho klubu. Pro�þ si to
myslím? Skútrklub má stabilní
management, kone�þ�Q�� jednozna�þný znak,
vlastní internetové stránky
(www.sweb.cz/skb), pravidelný celoro�þní
plán akcí, (te��  se trochu pochválím)

vlastní �þasopis atd., což si myslím, že je
pro �þinnost pom��rn�� malého klubu dobrá
vizitka.

A co chybí? V��tší aktivita
�Q��kterých �þlen�$ – to není fráze z dob
období rozvinutého socialismu, to je fakt.
Vždycky budou existovat ti, kte��í táhnou, a
ti, kte��í se vezou. Jak ale z jednoduchých
fyzikálních zákon�$ vyplývá, rychlost a
pohoda této „jízdy“ je dána vzájemným
po�þetním pom��rem obou skupin.  Táhne-li
málo lidí, brzy se unaví.

P.S. Tak jsem p��i svém spisovatelském nadšení
málem zapomn��l na jednu d�$ležitou informaci. V minulém
�þísle jsem vás upozor��oval na to, že Mirek Rumler chystá pro
letošní rok p��ekvapení. Ta p��ekvapení byla dokonce dv��.
Jedno milé a jedno nemilé. Tentokrát za�þnu tím lepším.
Mirkovi a Hance Rumlerovým se narodil  malý skútrista
Martin, k �þemuž jim všichni samoz��ejm�� ješt�� znovu srde�þ�Q��
blahop��ejeme. To nemilé p��ekvapení bylo to, že Mirek nep��ijel
na sraz skútrklubu a všem nám tam ur�þit�� scházel.
Vymlouval se na kojení, koupání, konejšení apod.  Mirku,
všechny ty koko….záležitosti m�$že ve výjíme�þných
�S��ípadech (jakým je nap��. sraz skútrklubu) za��ídit i Hanka.
Takže všichni doufáme, že tento tv�$j výpadek byl ojedin��lý a
že se už nebude opakovat.



18

unaví a v p��epln��ném voze
pasažér�$ bude t��sno, dusno a �þasem
„nep��íjemno a nespokojeno“.

Ur�þit�� nemusí mít te��  každý z vás
�þlen�$ klubu pocit,že byste m��li všichni

všechno organizovat. Myslím si ale, že i
malá pomoc je dobrá a že ur�þit�� všichni
kamarádi z vedení klubu budou pracovat
z v��tší radostí, když budou v zádech cítit
podporu ostatních �þlen�$.

Nový znak Skútr klubu Brno.

S rozvojem našeho klubu a vznikem r�$zných písemných informací pro �þleny klubu v�þetn�� vytvo��ení
webových stránek docházelo u klubového znaku �ýezeta k používání znak�$ pom��rn�� velmi odlišných.
Podle oprávn��ných p��ipomínek �þlen�$ klubu se uskute�þnilo na setkání skútr�$ Krajem Pálavy jakési
„referendum“, z n��hož vzešel nový klubový znak.
Byli p��edloženo celkem 7 návrh�$. Výsledek „hlasování“ byl takový :

- 3 návrhy neobdrželi ani jeden hlas / od St.Borovce 2 a od H.�ýermáka 1/.
- 1 návrh dostal 1 hlas / ing.Malypetr/
- 1 návrh / od St.Borovce / dostal 2 hlasy
- 1 návrh / od ing.Malypetra / dostal 2 hlasy
- 1 návrh / od ing.Rychteckého Boh. / dostal 8 hlas�$.
-

Ostatní �þlenové se k návrh�$m
nevyjád��ili, i když byla v��tšina z nich na
tomto sezení

�S��ítomna. Škoda. Musí
se podrobit v��tšin��.
Návrh byl upraven
podle p��ipomínek
�þlen�$, kte��í pro tento
znak hlasovali. Jeho
kone�þnou podobu
�S��ináším níže. Ing.
Rychtecký tedy vchází
do d��jin Skútr klubu
jako tv�$rce prvního
oficielního znaku. Není v silách klubu, aby mu
byla p��iznána ��ádná a úm��rná odm��na,

dokonce ani Nobelova cena. Ale pod��kování
mu rozhodn�� p��ísluší.

Skútr klub proto
vyzývá všechny �þleny i
ostatní, kte��í p�$sobí
v jakékoli písemné
form�� za Skútr klub,
aby pozastavili svoje
aktivity v tvorb�� znaku
klubu a jakékoliv
písemné dokumenty,
které již vytvo��eny
jsou, aby na nich byl
zm���Q��n znak klubu do

této schválené podoby, v�þetn�� Internetových
stránek a navštívenek. Za provedení této
zm��ny v co nejkratší dob�� d��kujeme.

Celý redak�þní kolektiv Ob�þasníku p��eje krásný zbytek


